УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

25.05.2021 года г. Черкесск № 143

«О персональной ответственности
руководителей общеобразовательных организаций»

В соответствии с п. 2.1. приказа Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики № 356 от 26.04.2021 года «Об
утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, осваивающие образовательные программы основного общего
образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году» и
СП. 1.5. Приложения 9 к письму Рособрнадзора от 16 декабря 2019 г. № 10-
1059 «Методические рекомендации по подготовке и проведению единого
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Получить от Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики и установить в пунктах проведения экзаменов по

программам основного и среднего общего образования средства подавления
сигнала подвижной связи;

2. Назначить ответственными за бесперебойное функционирование

средств подавления сигнала подвижной связи руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций города Черкесска:

- МКОУ «СОШ № 2» - Асланукова Т.М.,

- МКОУ «Гимназия № 5» - Чащева С.В.,

- МКОУ «СОШ № 6» - Клименко Г.В.,

- МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска имени Хапсирокова К-Г.Х.» -
Кубахова В.В.,

- МБОУ «ЦО № 1 Ь> - Ляшову Е.В.,

- МКОУ «Гимназия № 13» - Цекову P.P.,

- МКОУ «Лицей № 15» - Болкарова Р.И.,

- МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» - Маршанкулову З.М.,

- МБОУ «Гимназия № 18» - Джандарову Р.Ф.,

- МБОУ «Гимназия № 19» - Ревенко Л.В.;

3. Руководители общеобразовательных организаций несут

персональную ответственность и могут привлекаться к дисциплинарной

ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

возложенных обязанностей;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника Управления образования мэрии муниципального образования

города Черкесска Слободчикову Н.А. и Камову P.M.

Начальник Управления образования
мэрии муниципального
образования города Черкесска (HJfuc.,... J - С.А. Калмыкова